1

                                                                                                                 Дело № 2-1776-2611/25
УИД 86MS0066-01-2025-003352-36
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                             11 августа 2025 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Бордунов М.Б., при секретаре судебного заседания Куликовой О.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» о взыскании задолженности к Малашонок Вячеславу Михайловичу, Малашонок Ольге Аркадьевне и Малашонок Федору Вячеславовичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги за поставленную тепловую энергию, пени, руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Малашонок Вячеславу Михайловичу, Малашонок Ольге Аркадьевне и Малашонок Федору Вячеславовичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги за поставленную тепловую энергию, пени – отказать, в связи с добровольным исполнением исковых требований по оплате основного долга, пени и судебных расходов до вынесения решения суда.
	Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья							                                     М.Б. Бордунов

КОПИЯ ВЕРНА
И.о. мирового судьи судебного участка №11 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
«_____» ______________ 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-1776-2611/2025
Секретарь судебного заседания
____________________ О.П. Куликова